

[REDACTED]

29 July 2019

Dear [REDACTED]

Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI_19-208)

We have now considered your request of 11 July 2019 for information relating to A100 admissions.

Our response is on page 2 of this letter, together with a copy of your request.

We hope this information will meet your requirements, however if you are not satisfied you have the right of appeal. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 40 working days of the date of this letter. In line with section 5.3 of the UK Government's Freedom of Information Act Code of Practice, we are not obliged to accept internal reviews after this date.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

https://ico.org.uk/Global/contact_us, or by telephone on 0303 123 1113.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Kirsty McDonald
Information Compliance Assistant
University of East Anglia

Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI_19-208)

1. *How many candidates applied for the Undergraduate Medicine (A100) course last year?*
2. *How many of these were short listed(called for interview)*
3. *How many were offered places?*

Our response is in the table below:

<i>Question</i>	<i>Figure for 2018</i>
Number of candidates	1,314
Number shortlisted	884
Number of places offered	485

4. *How many undergraduate medicine seats are currently being recruited for?*

183.

5. *What are the factors used for short listing process for the medicine course? Such as Predicted scores, GCSE score, Personal Statement, UKCAT etc*

Factors used for the shortlisting process are, UCAT scores, GCSE's, academic scores and an interview.

6. *What is the weightage for the different factors used in the short listing process?*

Pre interview: For Home/EU applicants, the weighting of academic score and UCAT score is 67% academic and 33% UCAT. For international applicants the UCAT Score is used to rank for interview.

Post interview: For Home/EU applicants and International applicants (in their separate interview pools) interview scores and UCAT scores are separately ranked, then combined as a full ranking to determine to which applicants the School will offer.

7. *Are the interview scores alone taken for making offers? Or does any of the short listing scores also taken into account?*

Please see response to question 6 above for 'post interview'.